РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МКОУ «ЛЕНИНАУЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2

ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ЮРИЯ САЛИМХАНОВА»
________________________Село Ленинаул Казбековского района РД_______________________
368155 Казбековский район, с. Ленинаул, е-таН -  1етпаи125сбоо1(ЭтаН.ги. сайт школы - бПр://1ептаи12.бае5сЬоо1.сот/51гатсЬка таТетаЧка.рбр

ПРИКАЗ

24.03.2020 №229/1

Об обеспечении объективности процедур
оценки качества образования
школьников в МКОУ ЛСОШ№2

На основании Федерального закона от 29.12.12 № 273 «Об образовании в
Российской Федерации», Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2018
года 14* 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития
Российской Федерации на период до 2024 года», Постановления Правительства
РФ от 05.08.13 № 662 (в ред. от 12.03.20) «Об осуществлении мониторинга
системы образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить при проведении процедур по оценке качества
образования школьников присутствие общественных наблюдателей из числа
родителей детей, не участвующих в соответствующих процедурах (ответственные:
Шамирзаева П. М., заместитель директора по УВР, Дагуева М. Н., заместитель
директора по УВР, Шашуева 3. А., заведующая библиотекой).

2. Обеспечить проведение проверки работ обучающихся МКОУ ЛСОШ
№2 учителями, не ведущими данный предмет и не работающими в классе,
участвующем в процедуре оценки качества образования (ответственные:
Шамирзаева П. М., заместитель директора по УВР, Дагуева М. Н., заместитель
директора по УВР).

3. Провести разъяснительную работу с родителями по вопросам
проведения процедур оценки качества образование школьников в МКОУ ЛСОШ
№2 (ответственные- классные руководители).

4. Организовать обучение общественных наблюдателей из числа
родителей детей, не участвующих в соответствующих процедурах оценки
качества образования школьников в МКОУ ЛСОШ №2 (отв. Шамирзаева П. М.,
заместитель директора по УВР).

5. Организовать обучение учителей школы по вопросам
критериального оценивания (отв. Шамирзаева П. М., заместитель директора по
УВР, руководители ШМО).

6. Организовать обучение руководителей ШМО по вопросам анализа
и использования результатов оценки качества образования и олимпиад
школьников (отв. Шамирзаева П. М., заместитель директора по УВР).

7. Осуществлять контроль за проведением внутришкольного
мониторинга качества общего образования, за соответствием доли
выпускников, подтвердивших свой результат на ОГЭ (отв. Дагуева М. Н.,
заместитель директора по УВР).

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю

Директор